
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015 № В

О внесении изменений в постановление 
Губернатора области от 09.02.2012 № 124 «О 
мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «Об обязательном
медицинском страховании в Российской 
Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 418-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Губернатора области от 09.02.2012 № 124 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об 
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок заключения договора с медицинским работником в 

возрасте до 35 лет, прибывшим в 2011 - 2012 годах после окончания 
образовательного учреждения высшего профессионального образования на 
работу в сельский населенный пункт или переехавшим на работу в сельский 
населенный пункт из другого населенного пункта, на получение единовременной 
компенсационной выплаты в 2012 году, с медицинским работником в возрасте до 
35 лет, прибывшим в 2013 - 2014 годах после окончания образовательного 
учреждения высшего профессионального образования на работу в сельский 
населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский 
населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта, на 
получение единовременной компенсационной выплаты в 2013 - 2014 годах, а 
также с медицинским работником в возрасте до 45 лет, имеющим высшее 
образование, прибывшим в 2015 году на работу в сельский населенный пункт 
либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт 
либо рабочий поселок из другого населенного пункта, на получение 
единовременной компенсационной выплаты в 2015 году согласно приложению.».



1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Заключать договор с медицинским работником, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, на получение единовременной компенсационной 
выплаты в соответствующем году после заключения им трудового договора с 
государственным учреждением здравоохранения Владимирской области.».

1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. Название изложить в следующей редакции:
«Порядок заключения договора с медицинским работником в возрасте до 35 

лет, прибывшим в 2011 - 2012 годах после окончания образовательного 
учреждения высшего профессионального образования на работу в сельский 
населенный пункт или переехавшим на работу в сельский населенный пункт из 
другого населенного пункта, на получение единовременной компенсационной 
выплаты в 2012 году, с медицинским работником в возрасте до 35 лет, 
прибывшим в 2013 - 2014 годах после окончания образовательного учреждения 
высшего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт 
либо рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт 
либо рабочий поселок из другого населенного пункта, на получение 
единовременной компенсационной выплаты в 2013 - 2014 годах, а также с 
медицинским работником в возрасте до 45 лет, имеющим высшее образование, 
прибывшим в 2015 году на работу в сельский.населенный пункт либо рабочий 
поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий 
поселок из другого населенного пункта, на получение единовременной 
компенсационной выплаты в 2015 году»;

1.3.2. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Департамент здравоохранения администрации Владимирской области 

(далее - департамент) заключает договор на получение единовременной 
компенсационной выплаты с медицинским работником в возрасте до 35 лет, 
прибывшим в 2011 - 2012 годах после окончания образовательного учреждения 
высшего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт 
или переехавшим на работу в сельский населенный пункт из другого населенного 
пункта, с медицинским работником в возрасте до 35 лет, прибывшим в 2013 -
2014 годах после окончания образовательного учреждения высшего 
профессионального образования на работу в сельский населенный пункт либо 
рабочий поселок или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо 
рабочий поселок из другого • населенного пункта, а также с медицинским 
работником в возрасте до 45 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в
2015 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или 
переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из 
другого населенного пункта (далее -  медицинский работник), 
предусматривающий:».

2. Признать утратившими силу:
- подпункты 1.1., 1.2., 1.3.1., 1.3.3. пункта 1 постановления Губернатора 

области от 26.12.2012 № 1500 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора области от 09.02.2012 № 124 «О мерах по реализации отдельных



3

положений Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в 
Российской Федерации»;

- подпункты 5.1., 5.2., 5.3.1., 5.3.3. пункта 5 постановления Губернатора 
области от 27.03.2014 № 296 «О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Владимирской области и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Губернатора области в сфере здравоохранения».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

И.о. Гу1Г убернатора об А.В. Конышев


